
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

28.09.2023                                           № 405 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога 

от 30.11.2015 № 148 «Об арендной плате 

за использование земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

28.09.2023 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Ростовской области от 02.03.2015 № 135 

«Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в государственной 

собственности» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Таганрог», 

Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 
 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 148                              

«Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 4.10 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«4.10. Арендная плата за использование земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, вносится равными долями ежемесячно,                                  

не позднее 20 числа отчетного месяца, в соответствии с условиями договора аренды земельного 

участка.». 



 2 

1.2. Пункт 26 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

«26. Арендная плата за использование земельных участков, находящихся  

в муниципальной собственности, вносится равными долями ежемесячно,  

не позднее 20 числа отчетного месяца, в соответствии с условиями договора аренды земельного 

участка.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы – 

глава города Таганрога                                                                                                 И. Титаренко 

 

 


